
Стоимость обучения в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» 

на 1 курсе в 2025/2026 учебном году (по программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры и по программам среднего профессионального 

образования): 

        - очная форма обучения: 

код Наименование специальности, направления подготовки 1 курс  
 1. ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ И КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК 

01.03.01 МАТЕМАТИКА (бакалавриат) 170 000 

02.03.01 МАТЕМАТИКА И КОМПЬЮТЕРНЫЕ НАУКИ (бакалавриат) 170 000 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Математика, Информатика) (бакалавриат) 170 000 

01.05.01 

ФУНДАМЕНТАЛЬНЫЕ МАТЕМАТИКА И МЕХАНИКА 

(специальность) 170 000 

01.04.01 МАТЕМАТИКА (магистратура) 183 750 

02.04.01 МАТЕМАТИКА И КОМПЬЮТЕРНЫЕ НАУКИ (магистратура) 183 750 
 2. ФАКУЛЬТЕТ КОМПЬЮТЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ПРИКЛАДНОЙ 

МАТЕМАТИКИ 

01.03.02 ПРИКЛАДНАЯ МАТЕМАТИКА И ИНФОРМАТИКА (бакалавриат) 189 000 

02.03.02 

ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ ИНФОРМАТИКА И ИНФОРМАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ (бакалавриат) 

 

189 000 

02.03.03 

МАТЕМАТИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И АДМИНИСТРИРОВАНИЕ 

ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ (бакалавриат) 189 000 

09.03.03 ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА (бакалавриат) 189 000 

09.03.04 ПРОГРАММНАЯ ИНЖЕНЕРИЯ (бакалавриат) 189 000 

01.04.02 ПРИКЛАДНАЯ МАТЕМАТИКА И ИНФОРМАТИКА (магистратура) 189 000 

02.04.02 

ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ ИНФОРМАТИКА И ИНФОРМАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ (магистратура) 189 000 

09.04.03 ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА (магистратура) 189 000 

3. ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ    

03.03.02 ФИЗИКА (бакалавриат) 170 000 

03.03.03 РАДИОФИЗИКА (бакалавриат) 170 000 

09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ (бакалавриат) 175 000 

11.03.01 РАДИОТЕХНИКА (бакалавриат) 175 000 

11.03.02 

ИНФОКОММУНИКАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ И СИСТЕМЫ 

СВЯЗИ (бакалавриат) 175 000 

11.03.04 ЭЛЕКТРОНИКА И НАНОЭЛЕКТРОНИКА (бакалавриат) 175 000 

12.03.04 БИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ (бакалавриат) 170 000 

03.04.02 ФИЗИКА (магистратура) 180 000 

03.04.03 РАДИОФИЗИКА (магистратура) 180 000 

09.04.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ (магистратура) 180 000 

11.04.01 РАДИОТЕХНИКА (магистратура) 180 000 

11.04.02 

ИНФОКОММУНИКАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ И СИСТЕМЫ 

СВЯЗИ (магистратура) 180 000 



12.04.04 БИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ (магистратура) 180 000 
 4. ФАКУЛЬТЕТ ХИМИИ И ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ 

04.03.01 ХИМИЯ (бакалавриат) 175 000 

20.03.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ (бакалавриат) 170 000 

27.03.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ (бакалавриат) 170 000 

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (Химия) (бакалавриат) 170 000 

04.04.01 ХИМИЯ (магистратура) 176 000 

20.04.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ (магистратура) 176 000 

27.04.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ (магистратура) 176 000 
 5. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

06.03.01 БИОЛОГИЯ (бакалавриат) 192 500 

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (Биология) (бакалавриат) 170 000 

06.04.01 БИОЛОГИЯ (магистратура) 206 250 

35.04.07 ВОДНЫЕ БИОРЕСУРСЫ И АКВАКУЛЬТУРА (магистратура) 206 250 
 

6. ИНСТИТУТ ГЕОГРАФИИ, ГЕОЛОГИИ, ТУРИЗМА И СЕРВИСА 

05.03.01 ГЕОЛОГИЯ (бакалавриат) 165 000 

05.03.02 ГЕОГРАФИЯ (бакалавриат) 165 000 

05.03.03 КАРТОГРАФИЯ И ГЕОИНФОРМАТИКА (бакалавриат) 165 000 

05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ (бакалавриат) 165 000 

43.03.01 СЕРВИС (бакалавриат) 145 000 

43.03.02 ТУРИЗМ (бакалавриат) 145 000 

43.03.03 ГОСТИНИЧНОЕ ДЕЛО (бакалавриат) 145 000 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: География, Безопасность жизнедеятельности) 

(бакалавриат) 145 000 

05.04.01 ГЕОЛОГИЯ (магистратура) 176 000 

05.04.02 ГЕОГРАФИЯ (магистратура) 176 000 

05.04.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ (магистратура) 176 000 

43.04.02 ТУРИЗМ (магистратура) 157 000 
 7. ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ, СОЦИОЛОГИИ И МЕЖДУНАРОДНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ 

39.03.01 СОЦИОЛОГИЯ (бакалавриат) 150 000 

41.03.01 ЗАРУБЕЖНОЕ РЕГИОНОВЕДЕНИЕ (бакалавриат) 160 000 

41.03.05 МЕЖДУНАРОДНЫЕ ОТНОШЕНИЯ (бакалавриат) 180 000 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: История, Обществознание) (бакалавриат) 150 000 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: История, Казачество в истории России) (бакалавриат) 145 000 

46.03.01 ИСТОРИЯ (бакалавриат) 150 000 

47.03.01 ФИЛОСОФИЯ (бакалавриат) 145 000 

48.03.01 ТЕОЛОГИЯ (бакалавриат) 145 000 

58.03.01 ВОСТОКОВЕДЕНИЕ И АФРИКАНИСТИКА (бакалавриат) 170 000 

39.04.01 СОЦИОЛОГИЯ (магистратура) 157 000 

46.04.01 ИСТОРИЯ (магистратура) 157 000 



 8. ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ (бакалавриат) 210 000 

40.05.01 

ПРАВОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

(специальность) 210 000 

40.05.04 СУДЕБНАЯ И ПРОКУРОРСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ (специальность) 210 000 

40.04.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ (магистратура) 230 000 
 9. ФАКУЛЬТЕТ ЖУРНАЛИСТИКИ 

42.03.01 РЕКЛАМА И СВЯЗИ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ (бакалавриат) 160 000 

42.03.02 ЖУРНАЛИСТИКА (бакалавриат) 160 000 

42.03.03 ИЗДАТЕЛЬСКОЕ ДЕЛО (бакалавриат) 160 000 

42.03.05 МЕДИАКОММУНИКАЦИИ (бакалавриат) 160 000 

42.04.02 ЖУРНАЛИСТИКА (магистратура) 170 000 

42.04.03 ИЗДАТЕЛЬСКОЕ ДЕЛО (магистратура) 170 000 

42.04.05 МЕДИАКОММУНИКАЦИИ (магистратура) 170 000 
 10. ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Русский язык, Литература) (бакалавриат) 165 000 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Филологическое образование, Русский язык как 

иностранный) (бакалавриат) 165 000 

45.03.01 

ФИЛОЛОГИЯ (профили подготовки: Отечественная филология, 

Прикладная филология) (бакалавриат) 165 000 

45.04.01 ФИЛОЛОГИЯ (магистратура) 158 000 

11. ФАКУЛЬТЕТ РОМАНО-ГЕРМАНСКОЙ ФИЛОЛОГИИ 
 

  

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Английский язык, Немецкий язык) (бакалавриат) 170 000 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Английский язык, Китайский язык) (бакалавриат) 170 000 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Английский язык, Французский язык) (бакалавриат) 170 000 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Английский язык, Новогреческий язык) (бакалавриат) 170 000 

45.03.01 

ФИЛОЛОГИЯ (профиль подготовки: Зарубежная филология) 

(бакалавриат) 170 000 

45.03.02 ЛИНГВИСТИКА (бакалавриат) 170 000 

45.03.03 

ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ И ПРИКЛАДНАЯ ЛИНГВИСТИКА 

(бакалавриат) 170 000 

45.05.01 ПЕРЕВОД И ПЕРЕВОДОВЕДЕНИЕ (специальность) 170 000 

45.04.01 ФИЛОЛОГИЯ (магистратура) 183 750 
 12. ХУДОЖЕСТВЕННО-ГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Изобразительное искусство, Компьютерная графика) 

(бакалавриат) 150 000 

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (магистратура) 160 000 
 13. ФАКУЛЬТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 

07.03.01 АРХИТЕКТУРА (бакалавриат) 240 000 



54.03.01 ДИЗАЙН (бакалавриат) 300 000 

54.03.03 ИСКУССТВО КОСТЮМА И ТЕКСТИЛЯ (бакалавриат) 300 000 

07.04.01 АРХИТЕКТУРА (магистратура) 220 000 

54.04.01 ДИЗАЙН (магистратура) 320 000 
 14. ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

27.03.03 СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ И УПРАВЛЕНИЕ (бакалавриат) 175 000 

27.03.05 ИННОВАТИКА (бакалавриат) 175 000 

38.03.01 ЭКОНОМИКА (бакалавриат) 175 000 

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ (бакалавриат) 175 000 

38.03.05 БИЗНЕС-ИНФОРМАТИКА (бакалавриат) 175 000 

38.03.06 ТОРГОВОЕ ДЕЛО (бакалавриат) 170 000 

38.05.01 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ (специальность) 175 000 

27.04.03 СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ И УПРАВЛЕНИЕ (магистратура) 177 000 

38.04.01 ЭКОНОМИКА (магистратура) 169 000 

38.04.02 МЕНЕДЖМЕНТ (магистратура) 169 000 

38.04.03 УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ (магистратура) 169 000 

38.04.05 БИЗНЕС-ИНФОРМАТИКА (магистратура) 165 000 

38.04.08 ФИНАНСЫ И КРЕДИТ (магистратура) 169 000 
 

15. ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И ПСИХОЛОГИИ 

37.03.01 ПСИХОЛОГИЯ (бакалавриат) 172 000 

37.03.02 КОНФЛИКТОЛОГИЯ (бакалавриат) 170 000 

38.03.03 УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ (бакалавриат) 170 000 

38.03.04 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  И МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

(бакалавриат) 170 000 

39.03.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА (бакалавриат) 160 000 

39.03.03 ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ (бакалавриат) 160 000 

41.03.04 ПОЛИТОЛОГИЯ (бакалавриат) 160 000 

41.03.06 ПУБЛИЧНАЯ ПОЛИТИКА И СОЦИАЛЬНЫЕ НАУКИ (бакалавриат) 160 000 

46.03.02 ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ И АРХИВОВЕДЕНИЕ (бакалавриат) 160 000 

37.04.01 ПСИХОЛОГИЯ (магистратура) 180 000 

38.04.03 УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ (магистратура) 180 000 

38.04.04 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  И МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

(магистратура) 180 000 

39.04.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА (магистратура) 165 000 

41.04.04 ПОЛИТОЛОГИЯ (магистратура) 165 000 

46.04.02 ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ И АРХИВОВЕДЕНИЕ (магистратура) 165 000 
         16. ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ, ПСИХОЛОГИИ И КОММУНИКАТИВИСТИКИ 



44.03.01 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (начальное образование) 

(бакалавриат) 172 000 

44.03.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (бакалавриат) 172 000 

44.03.03 

СПЕЦИАЛЬНОЕ (ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) ОБРАЗОВАНИЕ 

(бакалавриат) 172 000 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Технологическое образование, Физика) (бакалавриат) 172 000 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Обществоведческое образование, Дополнительное 

образование) (бакалавриат) 172 000 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Начальное образование, Дошкольное образование) 

(бакалавриат) 

 

172 000 

44.05.01 

ПЕДАГОГИКА И ПСИХОЛОГИЯ ДЕВИАНТНОГО ПОВЕДЕНИЯ 

(специальность) 

 

172 000 

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (магистратура) 185 000 

44.04.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (магистратура) 185 000 

44.04.03 

СПЕЦИАЛЬНОЕ (ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) ОБРАЗОВАНИЕ 

(магистратура) 185 000 
 17. ИНСТИТУТ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

21.02.19 ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО 105 600 

21.02.20 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОДЕЗИЯ 105 600 

33.02.01 ФАРМАЦИЯ 105 600 

35.02.12 САДОВО-ПАРКОВОЕ И ЛАНДШАФТНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 105 600 

36.02.03 ЗООТЕХНИЯ 105 600 

38.02.01 ЭКОНОМИКА И БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ (ПО ОТРАСЛЯМ) 104 500 

42.02.01 РЕКЛАМА 105 600 

43.02.16 ТУРИЗМ И ГОСТЕПРИИМСТВО 104 500 

44.02.01 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 104 500 

44.02.02 ПРЕПОДАВАНИЕ В НАЧАЛЬНЫХ КЛАССАХ 104 500 

44.02.03 ПЕДАГОГИКА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 104 500 

54.02.01 ДИЗАЙН (ПО ОТРАСЛЯМ) 254 000 

                  - заочная форма обучения: 

код Наименование специальности, направления подготовки 1 курс  

1. ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ (бакалавриат) 65 000 

11.03.02 

ИНФОКОММУНИКАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ И СИСТЕМЫ 

СВЯЗИ (бакалавриат) 65 000 

2. ИНСТИТУТ ГЕОГРАФИИ, ГЕОЛОГИИ, ТУРИЗМА И СЕРВИСА 

43.03.01 СЕРВИС (бакалавриат) 68 000 

43.03.02 ТУРИЗМ (бакалавриат) 68 000 



43.03.03 ГОСТИНИЧНОЕ ДЕЛО (бакалавриат) 68 000 

05.04.02 ГЕОГРАФИЯ (магистратура) 41 000 

05.04.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ (магистратура) 
41 000 

3. ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ, СОЦИОЛОГИИ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

39.04.01 СОЦИОЛОГИЯ (магистратура) 34 000 

46.04.01 ИСТОРИЯ (магистратура) 34 000 

4. ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ (бакалавриат) 100 000 

40.05.01 

ПРАВОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

(специальность) 100 000 

40.05.04 СУДЕБНАЯ И ПРОКУРОРСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ (специальность) 100 000 

40.04.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ (магистратура) 150 000 

5. ФАКУЛЬТЕТ ЖУРНАЛИСТИКИ 

42.03.01 РЕКЛАМА И СВЯЗИ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ (бакалавриат) 76 000 

42.03.02 ЖУРНАЛИСТИКА (бакалавриат) 76 000 

42.03.03 ИЗДАТЕЛЬСКОЕ ДЕЛО (бакалавриат) 76 000 

42.04.02 ЖУРНАЛИСТИКА (магистратура) 82 000 

6. ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Русский язык, Литература) (бакалавриат) 65 000 

45.04.01 ФИЛОЛОГИЯ (магистратура) 75 000 
7. ХУДОЖЕСТВЕННО-ГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Изобразительное искусство, Компьютерная графика) 

(бакалавриат) 79 000 
8. ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

38.05.01 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ (специальность) 72 000 

38.04.01 ЭКОНОМИКА (магистратура) 88 000 

38.04.02 МЕНЕДЖМЕНТ (магистратура) 88 000 

38.04.03 УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ (магистратура) 88 000 

38.04.06 ТОРГОВОЕ ДЕЛО (магистратура) 83 000 

38.04.08 ФИНАНСЫ И КРЕДИТ (магистратура) 88 000 

9.ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И ПСИХОЛОГИИ 

39.03.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА (бакалавриат) 60 000 

39.03.03 ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ (бакалавриат) 60 000 

46.03.02 ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ И АРХИВОВЕДЕНИЕ (бакалавриат) 60 000 

38.04.02 МЕНЕДЖМЕНТ (магистратура) 90 000 

38.04.03 УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ (магистратура) 90 000 

38.04.04 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

(магистратура) 120 000 

39.04.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА (магистратура) 70 000 

39.04.03 ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ (магистратура) 70 000 

44.04.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (магистратура) 90 000 



46.04.02 ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ И АРХИВОВЕДЕНИЕ (магистратура) 70 000 
         10. ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ, ПСИХОЛОГИИ И КОММУНИКАТИВИСТИКИ 

44.03.01 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (Начальное образование) 

(бакалавриат) 95 000 

44.03.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (бакалавриат) 95 000 

44.03.03 

СПЕЦИАЛЬНОЕ (ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) ОБРАЗОВАНИЕ 

(бакалавриат) 95 000 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Технологическое образование, Физика) (бакалавриат) 95 000 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Обществоведческое образование, Дополнительное 

образование) (бакалавриат) 95 000 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя профилями 

подготовки: Начальное образование, Дошкольное образование) 

(бакалавриат) 95 000 

44.05.01 

ПЕДАГОГИКА И ПСИХОЛОГИЯ ДЕВИАНТНОГО ПОВЕДЕНИЯ 

(специальность) 95 000 

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (магистратура) 95 000 

44.04.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (магистратура) 105 000 

44.04.03 

СПЕЦИАЛЬНОЕ (ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) ОБРАЗОВАНИЕ 

(магистратура) 110 000 
 

- очно-заочная (вечерняя) форма: 

код Наименование специальности, направления подготовки 1 курс  

1.ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

09.04.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ (магистратура) 81 000 

2. ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ (бакалавриат) 120 000 

3. ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

38.03.01 ЭКОНОМИКА (бакалавриат) 81 000 

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ (бакалавриат) 81 000 

4. ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И ПСИХОЛОГИИ 

37.03.01 ПСИХОЛОГИЯ (бакалавриат) 90 000 

37.03.02 КОНФЛИКТОЛОГИЯ (бакалавриат) 90 000 

38.03.04 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

(бакалавриат) 
90 000 

41.03.04 ПОЛИТОЛОГИЯ (бакалавриат) 90 000 

37.04.01 ПСИХОЛОГИЯ (магистратура) 120 000 

41.04.06 ПУБЛИЧНАЯ ПОЛИТИКА (магистратура) 120 000 
5. ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ, ПСИХОЛОГИИ И КОММУНИКАТИВИСТИКИ 

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (магистратура) 95 000 

44.04.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (магистратура) 105 000 
 


